
     
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 
Al Sito Web e all’Albo dell’Istituto 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-345 

“Realizzazione o potenziamento delle reti locali” 
CUP: I19J21005060006” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del    13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

 
VISTO il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1060702; 
 
VISTA  L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. AOODGEFID - 0040055 

del 14/10/2021. 
 
 
 
 
 
 
 

 



     
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 
 

In particolare: 
 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON- 
PI-2021-345 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici 
scolastici 

€ 39.022,23 I19J21005060006 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal  Consiglio di Circolo in 
data 09 febbraio 2021; 

VISTA l’assunzione in bilancio del 29/10/2021 prot.7397 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON - l'avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
Realizzazione o potenziamento delle reti locali, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: CUP: I19J21005060006 

 
 
 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
 

TITOLO 
PROGETTO 

 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

SPESE 

GENERALI 

 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 
 
 

13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON- PI-
2021-345 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

 
 

€ 33.168,91 

 
 

€ 5.853,32 

 
 

€ 39.022,23 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Circolo affinché provveda 
alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Maria Viglione  
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
   norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2021-10-29T15:30:57+0200
	MARIA VIGLIONE




